
Proposta Numero: DEL-1419-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Incarico a tempo determinato profilo Dirigente Medico – Disciplina Genetica Medica

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE 
 a seguito della pandemia legata alla diffusione del SARS-CoV-2 (nuovo coronavirus) e

della malattia Covid- 19 il SSR, così come quello nazionale, ha dovuto attuare misure
urgenti di contrasto e contenimento dell’epidemia;

 tale circostanza ha comportato e continua a comportare la necessità di incremento di
organico  in  brache  direttamente  e  indirettamente  coinvolte  nella  gestione
dell’emergenza pandemica; 

 tra i settori coinvolti dagli effetti della pandemia vi è anche la Patologia Clinica, cui è
annesso il servizio di Genetica Medica, punto di riferimento anche per altre strutture
sanitarie del territorio, il quale necessità dell’impiego di risorse straordinarie al fine di
smaltire le liste d’attesa formatesi a causa del blocco delle attività durante l’emergenza
COVID; 

CONSIDERATO 

 Che con deliberazione del Direttore Generale n. 618 del 18/03/2021 è stata approvata
la  graduatoria  finale  di  merito  relativa  all’avviso  pubblico  per  soli  titoli  per  il
conferimento  di  eventuali  incarichi  a  tempo  determinato  di  Dirigente  Medico,
Disciplina Genetica Medica; 

 Che con deliberazione del Direttore Generale Asl Ta n. 2687 del 27/12/2021 è stato
ratificato l’incarico alla Dott.ssa Paola Caforio, utilmente collocata nella graduatoria in
narrativa, con contratto in scadenza il 31/05/2022; 

VISTA

 La nota del 03/05/2022 con cui il  Direttore della S.C. di Patologia Clinica, al fine di
garantire  la  continuità  dell’attività  clinica  assistenziale  di  diagnosi  e  follow-up  nei
confronti  dei  pazienti  con  sospetta  diagnosi  di  patologia  Genetica,  ha  richiesto  la
proroga del contratto della Dott.ssa Paola Caforio;  

CONSIDERATA l’eccezionalità e straordinarietà della circostanza esposta in premessa; 

VISTO il CCNL di categoria, il D. Lgs. 165/01, il D. Lgs. 502/1992 nonché la Legge 18/2020 e
ss.mm.ii.; 



RITENUTO  opportuno dare  mandato  all’U.O.  Concorsi,  assunzione,  gestione  del  ruolo  e
gestione amministrativa  del  personale  convenzionato e  Pac di  prorogare il  contratto  della
Dott.ssa  Paola  Caforio,  per  ulteriori  12  mesi,  ovvero  fino  al  31/05/2023,  confermando
l’assegnazione al Servizio di Genetica Medica; 

Istruttore, Collaboratore Amministrativo professionale: Fariba Roccaforte 
Responsabile U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest. amm.va pers. conv e Pac: Paola 
Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale: Loredana Carulli

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) dare mandato all’U.O. Concorsi, assunzione, gestione del ruolo e gestione 
amministrativa del personale convenzionato e Pac di prorogare il contratto della 
Dott.ssa Paola Caforio, per ulteriori 12 mesi, ovvero fino al 31/05/2023, confermando 
l’assegnazione al Servizio di Genetica Medica;

2) Di imputare

a.  la spesa prevista totale di € 46.672,63 prevista per gli incarichi sopra elencati,
per l’anno 2022 sui seguenti conti: 

cod. conto competenze fisse 721.106.000.1001 34.272,75

        Oneri sociali 721.106.000.8001    9.486,70

          IRAP 760.100.000.0501    2.913,18

 

b. la spesa prevista totale di € 33.337,60 prevista per gli incarichi sopra elencati,
per l’anno 2023 sui seguenti conti: 

cod. conto competenze fisse 721.106.000.1001    24.480,54

        Oneri sociali 721.106.000.8001      6.776,21

          IRAP 760.100.000.0501      2.080,85

 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


